
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Bujalance

Núm. 4.742/2019

Expediente núm. 2019/115.

Resolución de Alcaldía.

Procedimiento: Convocatoria y Pruebas de Selección de Poli-

cía Local.

Asunto: Resolución Definitiva de Admitidos y Excluidos.

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 27 de noviembre de

2019, en la que se aprobaba la lista provisional de admitidos y ex-

cluidos de la convocatoria en relación con las pruebas de selec-

ción de cuatro plazas vacantes pertenecientes a la Escala de Ad-

ministración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Cate-

goría de Policía del Cuerpo de la Policía Local de este Municipio,

y publicada ésta en el Boletín Oficial de la Provincia número 231

de fecha 4 de diciembre de 2019 (subsanación de error publica-

do en Boletín Oficial de la Provincial número 232 de fecha 5 de di-

ciembre de 2019).

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamacio-

nes a la lista provisional de aspirantes y examinadas y, vistas las

alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la con-

vocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas

junto con la convocatoria en Resolución de Alcaldía de fecha 29

de junio de 2017, y en virtud del artículo 20 del Real Decreto

364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el

Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Ad-

ministración General del Estado y de Provisión de Puestos de

Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la

Administración General del Estado, del artículo 7 del Decreto

201/2003, de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad

y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía Lo-

cal de Andalucía y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

Primero. Estimar las alegaciones presentadas por don Cristian

Ramos Pozo, el cual, manifiesta su no inclusión en la lista de ad-

mitidos y excluidos provisional de aspirantes, habiendo presenta-

do solicitud dentro del plazo establecido para ello en el registro

del Ayuntamiento de Añora (Córdoba) y, realizadas las actuacio-

nes oportunas, se comprueba la veracidad de los hechos.

Segundo. Estimar la subsanación de documentación presenta-

da por los aspirantes don Sergio Pereira Almagro y don Raúl Her-

nández Osuna.

Tercero. Aprobar de forma definitiva la relación de aspirantes

admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada, como Ane-

xo a esta Resolución.

Cuarto. La composición del Tribunal calificador es la siguiente:

-Presidente: Don Juan Muñoz Piedras.

-Suplente: Don Sergio Morillas Cruz.

-Vocal: Don José María Sánchez Montero.

-Suplente: Doña María Teresa Requena Rojas.

-Vocal: Doña M.D. Alejandra Segura Martínez.

-Suplente: Don Francisco Martínez Mejías.

-Vocal: Don Juan Antonio Lanti Revuelto.

-Suplente: Doña Marina Vargas Expósito.

-Vocal: Don José Ramón Guerrero Mateo.

-Suplente: Don Joaquín del Olmo Moral.

-Secretario: Don Pedro Valera López.

-Suplente: Doña Rosario Silas Romero.

Quinto. La realización de la primera prueba, aptitud física, de la

fase de oposición comenzará el día 9 de enero de 2020, a las

9:00 horas, en el Campo de Futbol Municipal, sito en Antigua Ca-

rretera de Córdoba, s/n, debiendo presentar los aspirantes la do-

cumentación identificativa y certificado médico (Base 8ª de la con-

vocatoria).

El orden de actuación de los aspirantes comenzará por aque-

llos cuyo primer apellido empiece por la letra «U» y, en el supues-

to de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comien-

ce por la letra «U», el orden de actuación se iniciará por aquellos

cuyo primer apellido comience por la letra «V», y así sucesiva-

mente.

Sexto. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como

en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, la lista definitiva de

los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así

como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria para

la primera prueba. Estará a disposición de los interesados en la

sede electrónica de este Ayuntamiento:

(https://sede.eprinsa.es/bujalanc/tablon-de-edictos).

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidente, Doña Elena Al-

ba Castro, de lo que, como Secretaria, doy fe, en Bujalance, a 30

de diciembre de 2019. Firmado electrónicamente por Desampara-

dos Alejandra Segura Martínez.

Jueves, 02 de Enero de 2020 Nº 1  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.
             

Oferta Cuatro plazas de funcionario de carrera en el puesto de trabajo de Policía del Ayuntamiento de Bujalance.

Convocatoria Oferta de Empleo Público 2018        

Tipo Plaza POLICIA LOCAL   Nº Plazas 4 Nº Plazas Disc. 0

Categoría Policía Local     Grupo C1    

Tipo Trabajador Funcionarios nuevo ingreso          

               

             

Listado de admitidas/os
NIF Nombre Completo      

**8874*** ALCAIDE ALVAREZ, ANTONIA        

**9455*** ALCUDIA DURAN, ANTONIO ANGEL        

**0054*** ARROYO FERRER DE COUTO, ROCIO        

**9716*** BUJALANCE GOMEZ, JOSE MANUEL        

**1664*** CABALLERO HERRUZO, ANGEL        

**1553*** CALERO TENDERO, GENARO        

**3467*** CÁMARA GUARDIA, ANTONIO JOSÉ        

**7354*** CANO OSUNA, RAFAEL          

**4501*** CANTARERO MADUEÑO, ANTONIO        

**1605*** CARVAJAL MURIEL, JUAN CARLOS        

**9699*** CASTRO GONZALEZ, JESUS        

**9688*** CERRATO LÓPEZ, ÁNGEL          

**0008*** COUÑAGO SERRANO, CARMEN MARÍA        

**8212*** CUENCA LOPEZ, FRANCISCO        

**9964*** CUEVAS BLANCO, MANUEL        

**9986*** DELGADO DELGADO, RAFAEL        

**7452*** DELGADO RAMIREZ, SILVIA        

**6020*** ENCABO MUELA, JESUS          

**6859*** EXPOSITO ESPINOSA, ANTONIO JOSE        

**0040*** GARCIA DELGADO, DAVID          

**5922*** GOMEZ CARMONA, MARIANO        

**3546*** GOMEZ SILES, JOSÉ LUIS          

**3537*** GONZÁLEZ MOYANO, VICTOR        

**9660*** GONZALEZ PEREZ, LUIS          

**7441*** GONZALEZ SANCHEZ, DAVID        

**2254*** GUERRERO GARCIA, MANUEL        

**8039*** HERNANDEZ OSUNA, RAUL        

**9809*** HOYO CABALLERO, ALBERTO        

**9427*** LOPEZ LOPEZ, ANTONIO          

**8679*** MARTIN MORENO, NICOLAS        

**4513*** MORENO CASTRO, RAFAEL        

**3763*** MORENO RAMIREZ, ALEJANDRO        

**4523*** MORENTE CAMACHO, FRANCISCO        

**3790*** PEREIRA ALMAGRO, SERGIO        

**6217*** PEREZ CASTILLA, MANUEL        

**1576*** PEREZ JARILLA, SALVADOR        

**3725*** PULIDO CARRERAS, ANDREA        

**3586*** PULIDO JIMENEZ, FRANCISCO JOSE        

**5011*** RAMIREZ LIEBANA, FRANCISCO JOSÉ        

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 02 de Enero de 2020Nº 1  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

Oferta Cuatro plazas de funcionario de carrera en el puesto de trabajo de Policía del Ayuntamiento de Bujalance.

Convocatoria Oferta de Empleo Público 2018        

Tipo Plaza POLICIA LOCAL   Nº Plazas 4 Nº Plazas Disc. 0

Categoría Policía Local     Grupo C1    

Tipo Trabajador Funcionarios nuevo ingreso          

Listado de admitidas/os
NIF Nombre Completo      

**4504*** RAMIREZ MARQUES, ANTONIO        

**9905*** RAMOS MOYA, JUANA MARIA        

**9927*** RAMOS POZO, CRISTIAN          

**7397*** RODRIGUEZ COMINO, ANA BELEN        

**8251*** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES        

**1540*** RODRIGUEZ MILLAN, MIGUEL ANGEL        

**7426*** RODRIGUEZ MORENO, EMILIO        

**0851*** RODRIGUEZ RUIZ, ANTONIO JOSE        

**1603*** ROJAS LISEDAS, JUAN MANUEL        

**9937*** ROLDAN ARANDA, ANTONIO MIGUEL        

**9529*** ROMERO SÁNCHEZ, ANDRÉS        

**7361*** RUMÍN ORTEGA, MOISÉS          

**7383*** SERRANO MONTILLA, ALBERTO        

**9823*** TOLEDANO SALAS, SAMUEL        

**9886*** VARO CASTRO, LUIS MANUEL        

**9974*** YEBRAS COCA, ROSARIO          

**3523*** ZAPATA PASTOR, VICENTE        

               

     Total admitidas/os 56

               

               

               
 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 02 de Enero de 2020 Nº 1  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

Oferta Cuatro plazas de funcionario de carrera en el puesto de trabajo de Policía del Ayuntamiento de Bujalance.

Convocatoria Oferta de Empleo Público 2018        

Tipo Plaza POLICIA LOCAL   Nº Plazas 4 Nº Plazas Disc. 0

Categoría Policía Local     Grupo C1    

Tipo Trabajador Funcionarios nuevo ingreso          

Listado de excluidas/os
NIF Nombre Completo      

**5930*** CEREZO BOQUIZO, JUAN          

**3469*** CHAVERO DÍAZ, RUBEN MARIA        

**9830*** DOMINGUEZ MORILLO, VICTORIA EUGENIA        

**9850*** FABIOS RAMIREZ, Mª VICTORIA        

**0819*** FERIA GONZALEZ, JOSE MANUEL        

**9841*** GARCÍA SÁNCHEZ, JOSÉ LUIS        

**3449*** GONZALEZ MARTIN, ALFONSO        

**9877*** LUQUE JORDAN, ALEJANDRO        

**5935*** PERAMOS LARA, BORJA          

**4771*** PIÑA MARTINEZ, ALFONSO        

**5464*** RODRIGUEZ GALVAN, ENRIQUE MANUEL        

**4047*** RODRIGUEZ GAMERO, CRISTOBAL        

**0603*** ROMERO MORA, JORGE          

**2142*** ROSALES CORREA, FRANCISCO JOSE        

**9773*** URBANO GOMEZ, EDUARDO        

               

     Total  excluidas/os 15

               

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 02 de Enero de 2020Nº 1  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 02 de Enero de 2020Nº 1  p.4


		2020-01-02T07:54:11+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




